

Formandens beretning

Allerød Håndboldklub, generalforsamling 14. marts 2024

Det har været et spændende år i AHK, hvor vi sammen har nået meget og er kommet videre med flere hold, mere fællesskab og flere sejre. Det er fantastisk, og resultaterne skyldes lysten til at hygge sig sammen, spille håndbold i Allerød Kommune og ikke mindst træneres og ungdomstræneres utrættelige indsats til træninger, stævner og i turneringer. Det skal alle involverede frivillige have en kolossal tak for! Som jeg har sagt tidligere, så var der ikke en klub uden jeres indsats og engagement.

Siden sidst har AHK fået flere hold for både de yngste og de ældste. Vi har med succes splittet de yngste årgange op, så vi både har et mikrohold med sprudlende feststemning lørdag efter lørdag og et U5-hold, hvor den populære leg som gulerødder går hånd i hånd med træning med bolden. Vi har igen også fået et dameseniorhold, som vi er særdeles stolte af. I spiller godt og vinder igen og igen, og I er også rollemodeller for alle de piger, der vokser opad i børne- og ungdomsrækkerne. Med både damesenior og herresenior er der noget at se frem til i klubben. Her vil jeg gerne rette en særlig tak til Casper for at tage stafetten som træner for damerne og til hele holdet bag U5 for at få det op at stå.

AHK i udlandet og Allerød

AHK har også været her, der og alle vegne. Lykkelige har repræsenteret klubben i Herning, og succesen fortsætter på netop Lykkelige i form af stadig tilgang, der nyder og ser frem til hver tirsdag klokken 17.00. AHK var også til streethåndbold i Fælledparken, hvor pigerne gik videre til finalestævnet. U11-pigerne var også med til det uofficielle Sjællandsmesterskab, og vi havde igen i 2023 et stort kontingent til Lundaspelen, hvor næsten 10.000 håndboldspillere fra store dele af verden mødtes. Mange store oplevelser, og U13-drengene scorede 17 mål i kampen mod Rhein-Neckar Löwen. Flot af alle holdene, og det er endda kun nogle få af mange hold og spillere.

AHK var igen til stede på Aktiv Fritid på M.D. Madsensvej. Det er altid skønt at tale med medlemmer og deres forældre, der lægger vejen forbi, og til interesserede nye spillere, som vi ser i hallen ugerne efter arrangementet. Tak til Lisbeth og Therese for endnu en gang god planlægning og til ungdomstrænerne, der stillede op og gjorde dagen ekstra god. For første gang var AHK også med på Lyngby Byfest med budskabet "Make Lyngby Great Again". Det var sjovt og interessant, og her mødte vi også medlemmer, der hyggede sig med vores bolde og mål. Tak til Hjalte for at stille op til en sjov og ny oplevelse i den vestlige del af kommunen, hvor der desværre ikke bliver spillet så meget håndbold, som der burde.

I 2023 var AHK også stærkt repræsenteret ved uddelingen af idrætspriserne for 2020-2022. Scenen og rådhuset var et blåt og hvidt hav. Det var godt at se, og jeg er sikker på, at alle spillere og trænere havde en festdag med guldmedaljer, klapsalver, håndtryk fra borgmesteren og rådhuspandekager. Tak til alle spillere og trænere for deres store indsats, og vi glæder os til 19. marts, hvor vi igen har indstillet mange spillere til idrætspriser. AHK indstillede også Lisbeth til årets frivilligpris på idrætsområdet. Bestyrelsen mener, at hun om nogen havde fortjent at modtage prisen for hendes engagement og indsats i 15 år for klubben. AHK indstiller til prisen, men træffer naturligvis ikke beslutning om tildeling, men uanset hvad kan vi give en klapsalve her til generalforsamlingen.

Samarbejde og ambitioner

Som noget nyt har AHK også gået forrest i at styrke samarbejdet mellem skoler og idrætsforeninger i Allerød Kommune. Gennem gode samarbejder med lokalpolitikere, tog borgmesteren AHK med i budgetforslaget til kommunens budget for 2024+. Dette muliggjorde et stærkt og dybt pilotprojekt, men desværre blev forslaget udvandet ved, at det blev en pulje til tildeling blandt alle foreninger. En tak til Jørgen Johansen og Lars Bacher for troen på projektet og arbejdet for at realisere det og tak til Karsten Längerich for også at tro

på det og have det med i budgettet. AHK startede det første træningsforløb på Engholmskolen allerede 5. januar, så der er ikke tomme ord med sådan en brobygning. Ella og Christian fra U13 har været med i forløbet over otte uger, så vi har haft AHK-trøjer med hver gang. Og tak til Christian, der som træner også repræsenterede AHK i den sammenhæng.

Vi har også haft store planer for at få ryddet op i håndboldhallen og gjort noget ved rammerne for klubben og spillerne. Vi har fået et blåt hjørne som den første synlige del, og Allerød Kommune er i gang med opfriskning af bade- og omklædningsfaciliteterne. Turen kommer også snart til hallen, hvor gulvet bliver slebet og genopstreget i slutningen af juni måned. Vi har løbebaner og andre træningstiltag med i oplægget til opstregning, så hallen kan blive et større aktiv træningsmæssigt.

Tak til forvaltningen for at igangsætte disse tiltag, som vi ret beset også mener var på tide, men naturligvis er det med tilfredshed, at vi kan se, at der sker noget. Samtidigt er der ting i forvaltningen, som vi ikke helt kan forstå – det har snart 12 måneders jubilæum at få taget fodboldmålene ned for enden af hallen. Vi har fået bevilget penge til opsætning af ribber, men et arbejde, der burde tage 10 minutter, har nu taget 12 måneder. Vi opfordrer forvaltningen til at prioritere de ting, der gør det nemmere at være frivillig som fx action på områder, der styrker træning og træninger i kommunens haller.

Det er ikke en hemmelighed, at AHK føler os nedprioriteret i de seneste års sæsonfordelinger, hvor forvaltningen jf. medlemstal og en fordelingsnøgle tildeler træningstider i kommunale anlæg. AHK har ikke fået tildelt de timer, vi har krav på, men fået at vide, at ekstratimer jf. rammerne for sæsonfordelingen kan tildeles fredage eller i ydertimer. Netop nu er der dialog om sæsonfordelingen i Engholmhallen, hvor AHK har indarbejdede træningstider om tirsdagen. I AHK's optik lader det indtil videre til, at rammerne for sæsonfordelingen ikke er konsekvente fra forvaltningens side, og at der tilsyneladende fordeles efter andre rammer til andre klubber end det, som AHK har fået at vide de seneste år. Sæsonfordelingen er ikke afsluttet endnu, men dette principielle punkt omkring rammer og processer prioriteres meget højt i bestyrelsen.

Alle medlemmer af AHK og deres forældre opfordres hermed fra bestyrelsens side til at følge sæsonfordelingens resultat og derved forvaltningens håndtering af selve sæsonfordelingen.

Og så en kopi fra sidste år: Vi kan glæde os til endnu mere, hvis...

AHK er igen i år en klub med stor tilgang af børn og voksne, der gerne vil spille håndbold eller gå til håndboldfitness, og det er vi meget glade for. Vi har over 300 børn og unge medlemmer i AHK, og flere glade børn og unge giver bare mere glæde i hele klubben. Men det stiller også krav til, at der er frivillige, der prioriterer at bruge tid på arbejdet i at skabe de rigtige rammer. Både på håndboldbanen, hvor det heldigvis ser stærkt ud på træner- og ungdomstrænersiden, og på arbejdet med at skabe de øvrige rammer for klubben, og her håber vi på, at det også kommer til at se stærkt ud de kommende år.

Det seneste år i bestyrelsen og klubben har vi nået meget, men det betyder ikke, at vi har nået alt det, vi gerne ville. Vi tror på, at der er mange aktiviteter, vi med flere frivillige kræfter kan få gennemført, og det vil komme hele klubben til gode. Vi vil fx gerne:

- Holde flere fandage i Håndboldhallen
- Genstarte det tidligere så succesrige AHK-lotteri
- Arrangere flere håndboldture til ligakampe
- Styrke onboardingen i klubben
- Etablere samarbejder med skoler og SFO'er i kommunen – dette er igangsat

Vi har ressourcerne og midlerne i AHK til at sikre børn og unge nogle fantastiske oplevelser i klubben nu og mange år frem, men succesen afhænger af, om nok tager del i vores fælles ansvar for at skabe klubben og rammerne for den. Derfor vil vi igen opfordre til, at man tager del i bestyrelsens arbejde og derved melder

sig til at tage del i udviklingen af rammerne i AHK – og mere konkret give børn og unge endnu flere gode oplevelser, som de tager med sig videre i livet.

Tak!

Tak til Martin, der har varetaget medlemsadministrationen med sikker hånd i bestyrelsesperioden, og som takker af for denne gang. Tak til Hans for at sikre klubbens indkøb, så vi kan spille håndbold. Tak til festudvalget for at være der, når det er jul, påske og sommer og ved andre anledninger. Tak til alle klubbens frivillige, og tak til alle jer der er kommet til generalforsamlingen.

Med de ord vil jeg runde dette års beretning af og nævne, at vi i bestyrelsen glæder os til det kommende år i AHK. Det er et år med mange muligheder. Lad os gribe dem og få et godt år sammen ☺

Stig Albeck

Formand

14. marts 2024